
UCHWAŁA NR LXIV/484/2023 

 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego na potrzeby realizacji 

inwestycji celu publicznego pn.: ,,Budowa drogi w miejscowości Studzienki” w granicach użytku 

ekologicznego zlokalizowanego na działce 3082/4 – obręb Studzienki 

          Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz  art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023 r., poz. 1336), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów dla użytku ekologicznego położonego na działce 3082/4 – obręb 

Studzienki, uznanego za użytek ekologiczny Rozporządzeniem Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 

z dnia 19 stycznia 2004 r. w sprawie użytków ekologicznych (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z dn. 05.02.2004 r. Nr 8, 

poz. 76), w związku z realizacją inwestycji celu publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych, w zakresie: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania gleby. 

     § 2.  1. Uzgodnienie odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego obowiązuje na obszarze realizacji 

inwestycji celu publicznego pn.: „Budowa drogi w miejscowości Studzienki” w granicach użytku ekologicznego 

zlokalizowanego na działce 3082/4 – obręb Studzienki, w okresie niezbędnym do jej realizacji. 

2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, obejmuje: 

1) Zdjęcie humusu; 

2) Wykonanie robót ziemnych pod konstrukcje nawierzchni; 

3) Wykonanie nawierzchni drogi o następującej konstrukcji: 

- 4 cm warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 11S  

- skropienie emulsją asfaltową  

- 5 cm warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W  

- skropienie emulsją asfaltową  

- 20 cm podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C90/3 . 

4) Wykonanie umocnionych poboczy z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C90/3 – 31/5 o grubości 10 cm. 

5) Umocnienie skarp przez humusowanie grubości 10 cm z obsianiem trawą. 

Prace w granicach działki nr 3082/4 – obręb Studzienki obejmować będą niewielki fragment działki w odległości 

km 1+610 o powierzchni 52 m2.  

§ 3. Prace wymienione w § 2 powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) Wykonanie prac nie może spowodować zniszczenia gatunków chronionych oraz ich siedlisk; 

2) Wykonanie prac nie może spowodować utraty walorów przyrodniczych użytku ekologicznego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                            

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                            w Kcyni  

 

                                                                                                                          Jan Kurant



Uzasadnienie 

 

         Rozporządzeniem Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2004 r. 

działka nr 3082/4 – obręb Studzienki, objęta została ochroną jako użytek ekologiczny. Na terenie działki 

zlokalizowane jest bagno, łąka (IV), rola (V) oraz pastwisko (IV). Przedmiotowa działka jest własnością 

Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych - Nadleśnictwa Szubin.  

         W związku z realizacją inwestycji celu publicznego pn.: ,,Budowa drogi w miejscowości 

Studzienki” uzgadnia się przeprowadzenie realizacji działań objętych zakazami na terenie użytku 

ekologicznego położonego na działce 3082/4- obręb Studzienki. Podjęte działania będą obejmować 

przekształcenie obiektu oraz uszkadzanie gleby a wykonanie prac nie spowoduje utraty walorów 

przyrodniczych użytku ekologicznego oraz zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk. 

         Konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Kcyni przedmiotowej uchwały wynika z art. 45 ust. 

2 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336) 

stanowiącego, że prace wykonywane w związku z realizacją inwestycji celu publicznego  

w przypadku braku rozwiązań alternatywnych uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust.1 cytowanej wyżej ustawy o ochronie przyrody organem 

ustanawiającym użytek ekologiczny jest rada gminy i tym samym jest ona uprawniona do podjęcia 

niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

          

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                           w Kcyni 

 

                                                                                                                Jan Kurant 


